
UCHWAŁA NR XXX/344/2017
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletnich szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bartoszyce w ośmioletnie szkoły podstawowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 117 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. 
20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Bezledach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bezledach, z siedzibą: Bezledy 13A, 11-200 Bartoszyce w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Bezledach,

2) siedziba szkoły: Bezledy 13A, 11-200 Bartoszyce,

3) obwód szkoły: Bezledy, Dąbrowa od numeru 56 do 59, Głomno, Karolewko, Kiertyny Małe, Kiertyny 
Wielkie, Kisity, Kromarki, Lejdy, Łojdy, Markiny, Molwity, Piergozy, Piersele, Pilwa, Solno, Styligi, 
Wola, Wólka, Wysieka, Żardyny.

§ 2.  Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. 
Leśników Polskich w Galinach z siedzibą: Galiny 69, 11-214 Galiny w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Leśników Polskich w Galinach,

2) siedziba szkoły: Galiny 69, 11-214 Galiny,

3) obwód szkoły: Bajdyty, Bieliny, Borki Sędrowskie, Brzostkowo, Ciemna Wola, Dębiany, Galinki, Galiny, 
Gromki, Kosy, Króle, Króle-Kolonia, Matyjaszki, Minty, Pasaria, Szwarunki od numeru 8 do numeru 12, 
Szwaruny, Trutnowo, Węgoryty.

§ 3.  Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Krawczykach z siedzibą: Krawczyki 8, 11-200 Bartoszyce w ośmioletnią szkołę 
podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Krawczykach,

2) siedziba szkoły: Krawczyki 8, 11-200 Bartoszyce,

3) obwód szkoły: Bukowo, Klekotki, Krawczyki, Lipina, Osieka, Perkujki, Plęsy, Połęcze, Szwarunki bez  
numerów od 8 do numeru 12.

§ 4.  Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Sokolicy z siedzibą: Sokolica 10, 11-200 Bartoszyce w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sokolicy,

2) siedziba szkoły: Sokolica 10, 11-200 Bartoszyce,

3) obwód szkoły: Ceglarki, Czerwona Górka, Dębówko, Drawa, Gile, Glitajny, Gruda, Karolewka, Kinkajmy, 
Lusiny, Łabędnik, Łabędnik Mały, Maszewy, Nuny, Okopa, Sędławki, Sokolica (osada), Sokolica (wieś), 
Sporwiny, Spurgle, Tromity, Wardomy, Wawrzyny, Witki,

4) lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych:

a) Sokolica 10, 11-200 Bartoszyce (klasy I-III),

b) Kinkajmy 18A, 11-200 Bartoszyce (klasy IV-VIII).

§ 5.  Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Wojciechach z siedzibą: Wojciechy 66, 11-200 Bartoszyce w ośmioletnią szkołę podstawową:



1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Wojciechach,

2) siedziba szkoły: Wojciechy 66, 11-200 Bartoszyce,

3) obwód szkoły: Ardapy, Barciszewo, Borki, Burkarty, Kicina, Kiersity, Łęg, Merguny, Rodnowo, Sortławki, 
Spytajny, Szczeciny, Tapilkajmy, Tolko, Wajsnory, Wargielity, Wojciechy, Wojtkowo, Wyręba.

§ 6.  Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Henryka Dąbrowskiego w Żydowie z siedzibą: Żydowo 2, 11-200 Bartoszyce w ośmioletnią szkołę 
podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Żydowie,

2) siedziba szkoły: Żydowo 2, 11-200 Bartoszyce,

3) obwód szkoły: Bąsze, Dąbrowa bez numerów od 56 do 59, Falczewo, Ganitajny, Gierczyn, Leginy, 
Łapkiejmy, Łoskajmy, Nalikajmy, Nowe Witki, Parkoszewo, Posłusze, Skitno, Szylina Mała, Szylina 
Wielka, Wiatrak, Wipławki, Wirwilty, Zawiersze, Żydowo.

§ 7.  Wykonie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kosakowski



UZASADNIENIE

Stosownie do treści art. 117 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 ze zm.), z dniem
1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą
podstawową, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59).

Natomiast zgodnie z unormowaniami zawartymi w art. 117 ust. 4 ustawy Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
prowadzącej dotychczasowe sześcioletnie szkoły podstawowe, w terminie do 30 listopada 2017 r.,
w drodze uchwały, stwierdza ich przekształcenie w ośmioletnie szkoły podstawowe. Uchwała ta,
jak wskazuje art. 117 ust. 5, stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej w
rozumieniu przepisów ustawy Prawo oświatowe. Powinna zatem określać typ, nazwę, siedzibę oraz
obwód publicznej ośmioletniej szkoły podstawowej.
Wobec powyższego podjęciem niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne.




